
Dział 

Rozdział

§

Treść
Kwota

Zwiększenia

Kwota

Zmniejszenia

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 0,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

10 000,00

758 Różne rozliczenia 993 802,56 495 131,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 163 802,56 0,00

6330

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

163 802,56

75865
Programy regionalne 2021–2027 finansowane z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
830 000,00 0,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

830 000,00

75867 Krajowy Plan Odbudowy 0,00 495 131,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

495 131,00

Podsumowanie 1 003 802,56 495 131,00

Razem zwiększenie budżetu 508 671,56

projekt UCHWAŁA Nr XX//2025

Rady Gminy w Czerminie

z dnia 5 września 2025 r.

w sprawie: zmian w budżecie gminy na rok 2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r.

poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 247 ust. 1, art. 232 ust 2, art 236, 237 i 258 ust 1 pkt 4 ustawy z dnia 27

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r, poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się, co

następuje:

§2. Zwiększa się plan przychodów:

2. Dokonuje się przeniesień dochodów między działami, rozdziałami i paragrafami:

§1.1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 508 671,56 zł:



Dział 

Rozdział

§

Treść
Kwota

Zwiększenia

Kwota

Zmniejszenia

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 000,00 0,00

01008 Melioracje wodne 4 000,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 4 000,00

600 Transport i łączność 19 000,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 15 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00

60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 4 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00

750 Administracja publiczna 90 000,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 90 000,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 90 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 594 000,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 594 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 164 000,00

801 Oświata i wychowanie 140 000,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 140 000,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 115 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00

 Podsumowanie 847 000,00 0,00

Razem zwiększenie budżetu 847 000,00

§ 4. Dokonuje się przeniesień wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami:

Dział 

Rozdział

§

Treść
Kwota

Zwiększenia

Kwota

Zmniejszenia

801 Oświata i wychowanie 8 516,00 8 516,00

80101 Szkoły podstawowe 8 000,00 8 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 500,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 500,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 500,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 500,00 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 500,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 16,00 16,00

4300 Zakup usług pozostałych 16,00

o kwotę 338 328,44 zł z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym

budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych § 950.

§ 3. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 847 000,00 zł:



4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
16,00

 Podsumowanie 8 516,00 8 516,00

2) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych § 957 w kwocie 2 608 524,54 zł.

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8 uofp, w tym wynikających z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych §950 

w kwocie 485 698,08 zł.

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8 uofp, w tym wynikających z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych § 950 w kwocie 877 498,08 

zł na:

§5. 1. Zmienia się deficyt z kwoty 3 913 624,94 zł do kwoty 4 251 953,38 zł, który będzie sfinansowany

przychodami pochodzącymi z:

§6. Zmienia się przychody budżetu z kwoty 4 305 424,94 zł do kwoty 4 643 753,38 zł z tytułu:

2) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych § 957 w kwocie 2 608 524,54 zł:

a) finansowanie planowanego deficytu w kwocie 2 608 524,54 zł.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

a) finansowanie planowanego deficytu w kwocie 1 157 730,76 zł.

b) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 391 800,00 zł.

a) finansowanie planowanego deficytu w kwocie 485 698,08 zł,

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach  § 905 w kwocie 436 001,29 zł oraz wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 uofp i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w 906 w kwocie 721 729,47 zł.

c) udzielenie pożyczek z budżetu JST w kwocie  0,00 zł.

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach  § 905 w kwocie 436 001,29 zł oraz wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 uofp i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w § 906 w kwocie 721 729,47 zł:


